

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



P001 - LA CLOCHE AU LAIT SANS SUCRES AJOUTÉS : Édulcorant : maltitol, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque et céréales (gluten)**. Fèves de cacao : origine non-UE. Contient des sucres naturellement présents dans les ingrédients. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Chocolat au lait avec édulcorant : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2081 kJ (497 kcal), matières grasses 36,6g (dont acides gras saturés 22g), glucides 50,4g (dont sucres 7,8g), protéines 6,8g, sel 0,20g.



P002 - LA CLOCHE AU CHOCOLAT NOIR SANS SUCRES : Pâte de cacao, édulcorant : maltitol, beurre de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et lait**. Fèves de cacao : origine non-UE. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Chocolat noir avec édulcorant : 55% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 1971 kJ (477 kcal), matières grasses 35,1g (dont acides gras saturés 21,7g), glucides 47,6g (dont sucres 0g), protéines 5,7g, sel 0,007g.



P003 - ROBIN LE LAPIN AU CHOCOLAT NOIR ET 3 OEUFS PRALINÉ AU CHOCOLAT NOIR : Moulage Lapin : Pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. Oeufs au praliné : Praliné **amandes noisettes** 32% (sucre, **amandes, noisettes**), pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, céréales (gluten) et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat noir : 65% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2325 kJ (555 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 20g), glucides 47g (dont sucres 45g), protéines 7,2g, sel 0,11g.



P004 - MARTIN LE LAPIN AU CHOCOLAT AU LAIT ET 3 OEUFS PRALINÉ AU CHOCOLAT AU LAIT : Moulage Lapin : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. Oeufs au praliné : Praliné **amandes noisettes** 32% (sucre, **amandes, noisettes**), sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, céréales (gluten) et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2328 kJ (557 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 19g), glucides 51g (dont sucres 50g), protéines 6,7g, sel 0,19g.



P005 - L'OEUF À DÉCORER : Œuf en chocolat au lait : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja**. Chocolat blanc : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2393 kJ (572 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 51g (dont sucres 51g), protéines 6,7g, sel 0,21g.



P006 - COCOTTE LA CRAQUANTE : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, éclat de **noisettes** caramélisées 15% (sucre, **noisettes**), pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, céréales (gluten) et soja**. Fèves de cacao et noisettes : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2347 kJ (560 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 19g), glucides 53g (dont sucres 52g), protéines 6,5g, sel 0,16g.



P007 - KIT À DÉCORER : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2453 kJ (589 kcal), matières grasses 40g (dont acides gras saturés 24g), glucides 50g (dont sucres 50g), protéines 7,5g, sel 0,27g.



P008 - MIA LE CHATON : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille, colorant jaune (curcumine). **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2377 kJ (568 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 51g (dont sucres 50g), protéines 6,7g, sel 0,19g.



P009 - BULLE LE POISSON : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2377 kJ (568 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 51g (dont sucres 50g), protéines 6,7g, sel 0,19g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



P010 - LILY LA LICORNE : Sucre, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Trace possible de fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2461 kJ (588 kcal), matières grasses 40g (dont acides gras saturés 24g), glucides 50g (dont sucres 50g), protéines 7,5g, sel 0,26g.



P011 - DIEGO LE DINOSAURE : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2381 kJ (569 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 51g (dont sucres 50g), protéines 6,8g, sel 0,19g.



P012 - YUKA LE PANDA : Sucre, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, émulsifiant : lécithine, pâte de cacao, arôme naturel de vanille. **Trace possible de fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2462 kJ (588 kcal), matières grasses 40g (dont acides gras saturés 24g), glucides 49g (dont sucres 49g), protéines 7,5g, sel 0,26g.



P013 - CRISPY L'ÉCUREUIL : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2360 kJ (564 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 51g (dont sucres 49g), protéines 6,7g, sel 0,18g.



P014 - DÉFI COCO : Praliné **noisettes** 43% (sucre, **noisettes**), sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2336 kJ (558 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 14g), glucides 50g (dont sucres 46g), protéines 7,5g, sel 0,11g.



P015 - FRITURES DE PÂQUES : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, huile essentielle d'orange, arôme naturel de vanille, colorant orange (carmin de cochenille, extrait de paprika). **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat noir : 65% de cacao minimum, au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2406 kJ (577 kcal), matières grasses 39g (dont acides gras saturés 24g), glucides 47g (dont sucres 46g), protéines 7,2g, sel 0,18g.



P016 - DUO DE SUCETTES À COLORIER : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2376 kJ (568 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 52g (dont sucres 51g), protéines 6,7g, sel 0,19g.



P017 - LES OURSONS EN GUIMAUVE : Sirop de glucose, chocolat au lait 25% (sucre, beurre de cacao, poudre de **lait** entier, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille), sucre, eau, dextrose, sucre glace, gélatine (porc), arôme vanille, **protéines de lait** hydrolysées. **Traces possibles de gluten, d'arachides, de fruits à coque et d'œufs.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 1644 kJ (389 kcal), matières grasses 8,2g (dont acides gras saturés 4,9g), glucides 76g (dont sucres 67g), protéines 3,4g, sel 0,04g.



P018 - MON POCHON LAPIN SURPRISE : Carrés lait lentilles colorées : sucre, beurre de cacao, lentilles au chocolat colorées aux extraits de plantes 17% [sucre, beurre de cacao, **lactosérum** en poudre, cacao maigre en poudre, amidon de riz, **lait** entier en poudre, émulsifiant : lécithine, agents d'enrobage (gomme arabique, cire de carnauba, cire d'abeille, gomme laque), colorants : extraits de plantes (raisin, radis, cassis, citron, carthame, malt d'**orge**, spiruline)], **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Sucette lapin : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Oeuf à cacher (une sélection Alex Olivier) : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. Chocolat au lait : 31% de cacao minimum. **Traces possibles de fruits à coque et céréales (gluten).** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2311 kJ (552 kcal), matières grasses 34g (dont acides gras saturés 21g), glucides 55g (dont sucres 54g), protéines 6,3g, sel 0,19g.



P019 - ASSORTIMENT DE PETITS OEUFS : Praliné **amandes noisettes** 32% (sucre, **amandes**, **noisettes**), sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque et soja.** Fèves de cacao, amandes et noisettes : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2299 kJ (549 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 17g), glucides 49g (dont sucres 47g), protéines 7,8g, sel 0,11g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



P2020 - LA PETITE PÊCHE : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat noir : 65% de cacao minimum, au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2389 kJ (571 kcal), matières grasses 38g (dont acides gras saturés 23g), glucides 48g (dont sucres 47g), protéines 7,0g, sel 0,17g.



P2021 - COFFRET D'ORANGETTES ÉQUITABLES : Lamelles d'écorces d'oranges confites 61% (écorces d'oranges, sucre, sirop de glucose-fructose, dextrose), pâte de cacao, sucre de canne, beurre de cacao, émulsifiant : lécithine. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten), lait, soja et sulfites.** Ecorces d'oranges confites : origine Italie et/ou Maroc, fèves de cacao : origine non-UE. ► Cacao, sucre (hors oranges confites) : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. 38% du poids total. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat noir : 59% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 1777 kJ (424 kcal), matières grasses 15g (dont acides gras saturés 9g), glucides 67g (dont sucres 59g), protéines 2,7g, sel 0,04g.



P2022 - BOÎTE DE MENDIANTS ÉQUITABLES : Pâte de cacao, sucre de canne, **amandes** caramélisées 14,3% (**amandes**, sucre de canne, **beurre**), **noisettes** torréfiées 14,3%, raisins secs 14,3% (raisins secs, huile de tournesol), beurre de cacao, émulsifiant : lécithine. **Traces possibles de céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao, amandes, noisettes et raisin : origine non-UE. ► Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade / Max Havelaar. 58% du poids total. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat noir : 59% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2261 kJ (540 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 14g), glucides 39g (dont sucres 34g), protéines 8,4g, sel 0,02g.



P2023 - COFFRET DE ROCHERS ÉQUITABLES : Praliné 42% (sucre de canne, **amandes**, **noisettes**), sucre de canne, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, éclats de **noisettes** caramélisées 3% (**noisettes**, sucre), poudre de cacao maigre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de céréales (gluten), soja, oeuf et autres fruits à coque.** Fèves de cacao, noisettes et amandes : origine non-UE. ► Cacao, sucre (hors noisettes caramélisées), vanille : cultivés et commercialisés conformément aux standards du commerce équitable Fairtrade/Max Havelaar. 64% du poids total. Cacao, sucre (hors éclats de noisettes caramélisées) : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2257 kJ (539 kcal), matières grasses 33g (dont acides gras saturés 13g), glucides 51g (dont sucres 48g), protéines 7,7g, sel 0,10g.



P2024 - 4 COFFRETS CONVIVES PÂQUES : Fritures : sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Bonbons de chocolat :** Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, **amandes**, **noisettes**, pâte de cacao, brisures de crêpes (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Oeufs fruits (une sélection Alex Olivier) :** sucre, purée de pomme 16,3%, sirop de glucose, gélifiant : pectine, acidifiant : acide citrique, antioxydant : acide ascorbique, arômes naturels, épaississant : gomme arabique, amidon de riz, colorants (curcumine, carmin, chlorophylles cuivriques), agents d'enrobage (cire de carnauba, cire d'abeille). **Traces possibles de soja, céréales (gluten) et autres fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 1961 kJ (468 kcal), matières grasses 23g (dont acides gras saturés 12g), glucides 60g (dont sucres 55g), protéines 4,8g, sel 0,12g.



P2025 - COFFRET D'ASSORTIMENT NOIR : Sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, **amandes**, **noisettes**, **lait** entier en poudre, maïs torréfié salé (maïs, huile de tournesol, sel), sirop de sucre inverti, eau, **crème (crème, protéines de lait, stabilisants : carraghénanes)**, brisures de crêpes (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel), **beurre**, écorces d'oranges confites (écorces d'oranges, sirop de glucose-fructose, sucre, conservateurs : sorbate de potassium-**anhydride sulfureux**, acidifiant : acide citrique), sirop de glucose, crème de noix de coco (extrait de noix de coco, eau), stabilisant : sirop de sorbitol, purée de framboise (framboise, sucre), éclats biscuits spéculoos (farine de **froment**, cassonade, **beurre**, **œuf**, cannelle, poudres à lever : carbonate de sodium et carbonate acide d'ammonium, vanilline), alcool, émulsifiant : lécithine, **lait** écrémé en poudre, arômes naturels (vanille, noix de coco), noix de coco râpée toastée, sucre caramélisé, fleur de sel de Guérande, sirop de glucose caramélisé, arôme caramel, colorant : carmin de cochenille. **Traces possibles d'autres fruits à coque et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2174 kJ (519 kcal), matières grasses 33g (dont acides gras saturés 18g), glucides 45g (dont sucres 39g), protéines 7,0g, sel 0,23g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries

**P026-P027-P028-P029-P030 COFFRETS D'ASSORTIMENT 100/200/300/400/500 g :**

Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, **noisettes**, **amandes**, **crème (crème, protéines de lait)**, stabilisants : carraghénanes), sirop de glucose, maïs grillé salé (maïs, huile de tournesol, sel de mer), céréales maltées croustillantes (farine de **blé** malté, amidon de **blé**, sucre, extrait de malt d'**orge**, poudre de **lait** écrémé, beurre de cacao, sel, arôme naturel de vanille), **beurre**, sirop de sucre inverti, crème de noix de coco (extrait de coco, eau), brisures de crêpes (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel), eau, jus de citron, stabilisant : sirop de sorbitol, émulsifiant : lécithine, **lait** écrémé en poudre, agents d'enrobage (gomme arabique, gomme laque, sucre, sirop de glucose), arômes naturels, noix de coco râpée toastée, fleur de sel de Guérande, huile essentielle de citron, sucre caramélisé, sirop de glucose caramélisé, arôme caramel, vanille en poudre. **Traces possibles d'autres fruits à coque, soja et œufs.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2229 kJ (532 kcal), matières grasses 33g (dont acides gras saturés 18g), glucides 50g (dont sucres 44g), protéines 6,9g, sel 0,42g.



P031 - LANGUES DE CHATON AU CARAMEL : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, eau, **crème (crème, protéines de lait)**, stabilisants : carraghénanes), **beurre**, sirop de sucre inverti, sirop de glucose, stabilisant : sirop de sorbitol, émulsifiant : lécithine, **lait** écrémé en poudre, sucre caramélisé, fleur de sel de Guérande, arômes naturels, sirop de glucose caramélisé, arôme caramel. **Traces possibles de fruits à coque, soja et céréales (gluten).** Fèves de cacao : origine non UE. Pour 100g : énergie 2116 kJ (506 kcal), matières grasses 34g (dont acides gras saturés 21g), glucides 44g (dont sucres 40g), protéines 5,7g, sel 0,97g.



P032 - MACADA'MIAM : Praliné **amandes** et **noix de macadamia** 56% (sucre, **amandes**, **noix de macadamia**), **noix de macadamia** caramélisée hachée (**noix de macadamia**, sucre, sirop de sucre inverti), sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, cacao en poudre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, œuf, soja et céréales (gluten).** Fèves de cacao, amandes et noix de macadamia : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2458 kJ (587 kcal), matières grasses 40g (dont acides gras saturés 12g), glucides 46g (dont sucres 44g), protéines 7,6g, sel 0,09g.



P033 - ASSORTIMENT DE TUILES : Sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, éclats de **noisettes** grillées 8%, éclats d'**amandes** grillées 8%, éclats de maïs 6% (maïs, huile de tournesol), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, céréales (gluten) et soja.** Fèves de cacao, amandes, noisettes : origine non-UE. Maïs : origine UE. Chocolat noir : 65% de cacao minimum. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2393 kJ (572 kcal), matières grasses 40g (dont acides gras saturés 19g), glucides 41g (dont sucres 35g), protéines 8,97g, sel 0,55g.



P034 - COFFRET DE CITRONNETTES ÉQUITABLES : Lamelles d'écorces de citrons confites 64% (écorces de citrons, sucre, sirop de glucose-fructose), sucre, beurre de cacao, poudre de **lait** entier, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, fruits à coque, sulfites et céréales (gluten).** Écorce de citron : origine Italie et fèves de cacao : origine non-UE. ➤ Cacao, sucre (hors citrons confits), vanille : équitables, certifiés Fairtrade. 28% du poids total. Cacao, sucre (hors citrons confits) : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat au lait : 37% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 1763 kJ (421 kcal), matières grasses 14g (dont acides gras saturés 8g), glucides 70g (dont sucres 55g), protéines 3,0g, sel 0,13g.



P035 - COFFRET ELÉGANCE BIO ÉQUITABLE : sucre de canne*, pâte de cacao*, beurre de cacao*, **lait** entier en poudre*, **noisettes***, **amandes***, **noix de pécan***, **crème* (crème*, stabilisant : carraghénanes)**, sirop de glucose*, **beurre***, éclats de **noisettes** caramélisées* (**noisettes***, sucre*), sirop de sucre inverti*, eau, purée de framboise*, éclats de spéculoos* (farine de **froment***, sucre de betterave*, **beurre***, sirop de betterave*, **œuf***, cannelle*, poudres à lever : bicarbonate de sodium – bicarbonate d'ammonium), brisures de crêpes* (farine de **blé***, sucre*, **beurre***, **lait** écrémé en poudre*, malt d'**orge***, sel), caramel au **lait** frais* (**lait** entier frais*, sirop de glucose*, sucre de canne*, **lait** écrémé en poudre*), alcool*, éclats de fèves de cacao*, poudre de framboise*, fleur de sel de Guérande, arômes naturels* (caramel, framboise), vanille*. **Traces d'autres fruits à coque et de soja.** **Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE.** ➤ Cacao, sucre (hors éclats de noisettes, spéculoos, crêpes, caramel), vanille : cultivés et commercialisés conformément aux standards du commerce équitable Fairtrade/Max Havelaar. 71% du poids total. Cacao, sucre (hors éclats de noisettes, spéculoos, crêpes, caramel) : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade / Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2246 kJ (536 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 17g), glucides 47g (dont sucres 44g), protéines 6,3g, sel 0,12g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



P036 - COFFRET DE PRALINÉS ASSORTIS : Sucre, praliné **amandes noisettes** 21% (sucre, **amandes**, **noisettes**), pâte de cacao, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, praliné **noisettes** 9% (sucre, **noisettes**), praliné **noix de pécan** 6% (sucre, **noix de pécan**), éclats de **noisettes** caramélisées (**noisettes**, sucre), éclats de biscuits spéculoos (farine de **froment**, cassonade, **beurre**, **œuf**, cannelle, poudres à lever : carbonate de sodium et carbonate acide d'ammonium, vanilline), brisures de crêpes (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel) pâte de **noisettes**, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque et de soja**. Fèves de cacao : origine non- UE. Pour 100g : énergie 2293 kJ (548 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 16g), glucides 50g (dont sucres 47g), protéines 7,3g, sel 0,11g.



P037 - COFFRET DE PRALINÉS FEUILLETÉS : Praliné 39% (sucre, **amandes**, **noisettes**), sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, brisures de crêpes (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'œuf, soja et autres fruits à coque**. Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2232 kJ (533 kcal), matières grasses 31g (dont acides gras saturés 13g), glucides 54g (dont sucres 50g), protéines 7,6g, sel 0,16g.



P038 - BOÎTE DE PÂTES DE FRUITS BIO : Purées de fruits* 49% (abricot*, fraise*, framboise*), sucre*, sirop de glucose*, gélifiant : pectine, antioxydant : acide ascorbique, acidifiant : acide citrique. **Traces possibles de fruits à coque, lait, céréales (gluten), soja et œuf**. *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Pour 100g : énergie 1063 kJ (254 kcal), matières grasses 0g (dont acides gras saturés 0g), glucides 62g (dont sucres 59g), protéines 0,3g, sel 0,1g.



P039 - COFFRET DE COEURS CARAMEL : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, eau, **crème** (**crème**, **protéines de lait**, stabilisants : carraghénanes), **beurre**, sirop de sucre inverti, sirop de glucose, stabilisant : sirop de sorbitol, **lait** écrémé en poudre, sucre caramélisé, émulsifiant : lécithine, fleur de sel de Guérande, arômes naturels, sirop de glucose caramélisé, arôme caramel. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2232 kJ (533 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 22g), glucides 48g (dont sucres 45g), protéines 6,1g, sel 0,63g.



P040 - PERLES D'AMANDES ET DE CÉRÉALES : Sucre, pâte de cacao, **amandes** 16%, céréales maltées croustillantes 12% (farine de **blé** malté, amidon de **blé**, sucre, extrait de malt d'**orge**, poudre de **lait** écrémé, beurre de cacao, sel, arôme naturel de vanille), beurre de cacao, **lait** entier en poudre, agents d'enrobage (gomme arabique, gomme laque, sucre, sirop de glucose, huile végétale, acide citrique, eau), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, soja, œuf, arachides et sésame**. Fève de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait 35% de cacao minimum et chocolat noir 65% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2302 kJ (550 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 18g), glucides 43g (dont sucres 36g), protéines 9,8g, sel 0,17g.



P041 - DUO DE POP : Sucre, pâte de cacao, maïs frit enrobé au miel (maïs, sucre, huile de tournesol, miel), maïs grillé salé (maïs, huile de tournesol, sel de mer), beurre de cacao, **lait** entier en poudre, agents d'enrobage (gomme arabique, gomme laque, sucre, sirop de glucose, huile végétale, acide citrique, eau), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten), soja, et arachides**. Fève de cacao : origine non-UE. Maïs : origine UE. Chocolat au lait 35% de cacao minimum et chocolat noir 65% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2206 kJ (527 kcal), matières grasses 31g (dont acides gras saturés 17g), glucides 52g (dont sucres 33g), protéines 6,8g, sel 0,42g.



P042 - LES CHAR'MENTHES : Pâte de cacao, sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, sirop de sucre inverti, **crème** UHT (**crème**, **protéines de lait**, stabilisants : carraghénane), sirop de glucose, liqueur de menthe 1,8% (alcool), **beurre**, arôme naturel de menthe, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque et soja**. Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2193 kJ (524 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 22g), glucides 41g (dont sucres 37g), protéines 6,1g, sel 0,48g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



P043 - NOUGATS BIO : Sucre*, sirop de glucose*, sucre inverti*, **amandes***15%, miel* 3%, pain azyme* (féculé de pomme de terre*, eau, huile d'olive*), albumine d'**œuf***. **Traces possibles d'autres fruits à coque**. *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Pour 100g : énergie 1730 kJ (410 kcal), matières grasses 8,1g (dont acides gras saturés 0,7g), glucides 79g (dont sucres 66g), protéines 4,6g, sel 0,02g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries

UNE SÉLECTION
Alex Olivier

P044 - BOÎTE DE PETITS FINANCIERS : Sucre, blancs d'œufs, amandes, farine de froment, beurre pâtissier 12,8%, miel, compote de pommes. **Traces possibles de noix et de soja.** Pour 100g : énergie 1984,2 kJ (474,8 kcal), matières grasses 26,0g (dont acides gras saturés 11,4g), glucides 51,5g (dont sucres 41,7g), protéines 7,5g, sel 0,11g.



P045 - CARRÉS GIANDUJA : Sucre, pâte de noisettes 25%, beurre de cacao, lait entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, céréales (gluten) et autres fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Noisettes : origine UE. Pour 100g : énergie 2486 kJ (594 kcal), matières grasses 44g (dont acides gras saturés 18g), glucides 40g (dont sucres 39g), protéines 8,5g, sel 0,15g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier

P046 - BOÎTE DE PETITS BISCUITS : Farine de blé, sucre, beurre pâtissier, œufs, amandes, noisettes, noix de coco, flocons d'avoine, chocolat (sucre, beurre de cacao, lait entier en poudre, lait écrémé en poudre, masse de cacao, caramel en poudre (lait écrémé en poudre, protéines de lait, sucre, beurre), protéines de lait, lactose, émulsifiant : lécithine de soja, arôme caramel, arôme naturel de vanille), malt d'orge, sirop de sucre inverti, sel, poudre de lait, fécule de maïs, poudre levante (diphosphate disodique, carbonate acide de sodium). **Traces possibles de noix.** Pour 100g : énergie 2209,4 kJ (528,9 kcal), matières grasses 29,3g (dont acides gras saturés 18,4g), glucides 60,5g (dont sucres 23,5g), protéines 7,6g, sel 0,25g.



P047 - CARRÉS GOURMANDS BIO ET ÉQUITABLES : Sucre*, pâte de cacao Haïti*, beurre de cacao*, lait entier en poudre*, éclats de noisettes caramélisées* 8% (noisettes*, sucre*), figues séchées 3,6% (figues*, sirop de riz en poudre*), épines vinettes séchées* 2,9% (épines vinettes*, huile de tournesol*), émulsifiant : lécithine de soja*, vanille en poudre*. **Traces possibles d'autres fruits à coque et céréales (gluten).** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. ► Cacao, sucre, vanille : équitables, certifiés Fairtrade / Max Havelaar. 73% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat au lait : 36% de cacao minimum et chocolat noir : 58% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2315 kJ (553 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 20g), glucides 47g (dont sucres 45g), protéines 6,5g, sel 0,12g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier

P048 - BRIOCHE TRESSÉE À LA MAIN : Farine de blé 50%, œufs frais 15%, sucre, beurre concentré, huile de colza, levain (farine de blé, eau, sel), rhum, levure, sel, arôme naturel de vanille (contient alcool), gluten de blé, émulsifiant : mono- et diglycérides d'acides gras. Pour 100g : énergie 1479kJ (352kcal), matières grasses 13g (dont acide gras saturés 4,8g), glucides 49g (dont sucres 11g), protéines 8,7g, sel 1,1g.



P049 - TART'IN CARAMEL : Noisettes 32%, sucre, huile de tournesol, caramel en poudre 7,9% (sucre, sirop de glucose, lait entier en poudre reconstitué, crème d'Isigny AOP, beurre salé d'Isigny AOP, sel de Guérande IGP, émulsifiant : lécithine), beurre de cacao, pâte de cacao, lait entier en poudre, lait écrémé en poudre, sucre caramélisé, poudre de cacao maigre, émulsifiant : lécithine, arômes naturels, sirop de glucose caramélisé, arôme caramel. **Traces possibles de soja, céréales (gluten), œuf et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2488kJ (594kcal), matières grasses 43g (dont acide gras saturés 9g), glucides 42g (dont sucres 37g), protéines 6,6g, sel 0,18g.



P050 - TART'IN CHOCO : Noisettes 35%, sucre, huile de tournesol, lait entier en poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, poudre de cacao maigre, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, céréales (gluten), œuf et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2552kJ (610kcal), matières grasses 46g (dont acide gras saturés 9g), glucides 40g (dont sucres 35g), protéines 7,0g, sel 0,06g.



P051 - TART'IN CROUSTI : Noisettes 36%, sucre, huile de tournesol, lait entier en poudre, beurre de cacao, brisures de crêpes 2,4% (farine de blé, sucre, beurre concentré, lait écrémé en poudre, malt d'orge, sel), pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, poudre de cacao maigre, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, œuf et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2492kJ (595kcal), matières grasses 43g (dont acide gras saturés 9g), glucides 42g (dont sucres 37g), protéines 7,2g, sel 0,08g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



P052 - TRIO DE MINI TART'IN : Tart'in Choco : **Noisettes** 35%, sucre, huile de tournesol, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, poudre de cacao maigre, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, céréales (gluten), oeuf et autres fruits à coque.** Tart'in Choco noir : **Noisettes** 39%, sucre, huile de tournesol, pâte de cacao, poudre de cacao maigre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de lait, soja, céréales (gluten), oeuf et autres fruits à coque.** Tart'in Crousti Riz : **Noisettes** 35%, sucre, huile de tournesol, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, billes de riz croustillantes 5% (farine de riz), pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, poudre de cacao maigre, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, céréales (gluten), oeuf et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non - UE. Pour 100g : énergie 2504 kJ (598 kcal), matières grasses 44g (dont acides gras saturés 8g), glucides 41g (dont sucres 35g), protéines 7,0g, sel 0,04g.



P053 - COFFRET D'ASSORTIMENT SANS SUCRES AJOUTÉS : Édulcorant : maltitol, pâte de cacao, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, **noisettes**, stabilisant : sirop de sorbitol, **crème** UHT (**crème, protéines de lait**, stabilisants : carraghénanes), billes de riz croustillant (farine de riz), **beurre**, eau, purée de framboise, émulsifiant : lécithine de **soja**, éclats de fèves de cacao, jus de citron, alcool, huile essentielle de citron, arôme naturel de vanille, vanille en poudre. **Traces possibles d'autres fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Contient des sucres naturellement présents dans les ingrédients. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Pour 100g : énergie 2205 kJ (527 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 19g), glucides 44g (dont sucres 8g), protéines 6,6g, sel 0,12g.



P054 - TABLETTE AU CHOCOLAT NOIR SANS SUCRES : Pâte de cacao, édulcorant : maltitol 43,5%, beurre de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales (gluten) et lait.** Fèves de cacao : origine non-UE. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Chocolat noir avec édulcorant : 55% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 1971 kJ (477 kcal), matières grasses 35,1g (dont acides gras saturés 21,7g), glucides 47,6g (dont sucres 0g), protéines 5,7g, sel 0,07g.



P055 - TABLETTE AU CHOCOLAT AU LAIT SANS SUCRES AJOUTÉS : Édulcorant : maltitol 42%, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de céréales (gluten) et fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Contient des sucres naturellement présents dans les ingrédients. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Chocolat au lait avec édulcorant : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2081 kJ (497 kcal), matières grasses 36,6g (dont acides gras saturés 22g), glucides 50,4g (dont sucres 7,8g), protéines 6,8g, sel 0,20g.